
№1【６月７日（水） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：６月１４日（水）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2023137 公共ごみ専用指定袋
長野市資源再生セ
ンター内の生活環
境課倉庫

令和5年12月15日

公共ごみ専用指定袋（30L）：130,000枚

　・形状：取手部分と底部分はシール加工
　　　した四角フラット（折り込みでないこと）
　・材質：高密度ポリエチレン（半透明、炭酸
　　　カルシウム不使用、植物由来のポリエ
　　　チレン（バイオマスポリエチレン）10%
　　　以上使用）
　・厚さ：0.025mm
　・地色：無色
　・印刷色：黒色

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

環境部
生活環境課

物品
購入

2023138 ハンドガイド式小型除雪機 建設部維持課詰所 令和6年3月31日

ハンドガイド式小型除雪機　２台
・タイプ：ロータリー式
・除雪幅：90cm同等
・エンジン最大出力：11ｐｓ同等
・使用燃料：無鉛ガソリン
・安全装置：離すと止まる安全クラッチまた
は同等機能付き
・除雪部：オーガローリング機能付き
・投雪部：電動シュータ機能付き
・付属品：１台ごとに、ボディカバー、取扱説
明書、保証書
・文字入れ：「Ｒ５過疎対策事業」（２台共通）
および「長野市493」（１台目）「長野市494」
（２台目）と記入またはカッティングシート貼
付

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

建設部
維持課

印刷 2023139 投票用紙の印刷
総務部選挙管理委
員会事務局

令和5年8月22日

長野市議会議員一般選挙
・一般投票用紙
　Ｂ７判変形　128㎜×80㎜　ＢＰコート紙
（110kg相当）　250,000枚
・点字投票用紙
Ｂ７判変形　128㎜×80㎜　上質紙110kg　点
字シール貼付　600枚

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店及び工場があること

総務部
選挙管理委員会
事務局

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№2【６月７日（水） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：６月１４日（水）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2023140 小・中学校　教室用カーテン 市内小中学校 令和5年10月13日

〇カーテン
　東リ エコタッサーⅡ　TKY80238 又は リリ
カラ パレスLC22266（ヒダ無し、ウォッシャブ
ル対応可能な生地）
〇レール
　トーソー ニューデラック 又は ウィンピア
（ステンレス製 ランナー等付属品を含む）
・小学校29校
　総面積538平方メートル、布数231枚、レー
ル総延長41m、レール本数14本
・中学校12校
　布総面積285平方メートル、布数119枚、
レール総延長4.48m、レール本数２本
※消防法に定める防炎加工品であること
※学校環境衛生基準に定める６物質の数値
が基準値以下であること
※取付け手間 及び 既存品撤去処分を含む

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

教育委員会
総務課

物品
購入

2023141 児童・生徒用　机・椅子 長野市内小中学校 令和5年8月31日

小中学校で児童・生徒が使用する机・椅子
・児童・生徒用机
　可動式341台
・児童・生徒用椅子
　可動式343脚、固定式3脚

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

教育委員会
総務課

物品
購入

2023142 電子黒板一式 理科教育センター 令和5年8月18日

電子黒板：1式

　・ナイスモバイル
　　MAXHUB CF65FA（65型）
　　専用スタンド（ST-NIMO-65）付き
　　搬入・設置費、５年間保守料込み
　　同等品不可

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

教育委員会
教育センター

物品
購入

2023143
スチームコンベクションオーブン
（戸隠学校給食共同調理場）

長野市戸隠学校給
食共同調理場

令和5年8月23日
ガス式スチームコンベクションオーブン一式
SSCG-10Dほか　運搬・搬入据付・既存品処
分・設備工事費を含む

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

教育委員会
保健給食課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№3【６月７日（水） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：６月１４日（水）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2023144 公民館・交流センター　消火器
市内公民館・交流
センター

令和5年8月21日

・業務用蓄圧式粉末3.0㎏（10型）消火器（リ
サイクルシール別途）　数量：72本
・業務用中性強化液２リットル消火器（リサイ
クルシール別途）　数量：１本
・業務用中性強化液３リットル消火器（リサイ
クルシール別途）　数量：16本
・業務用中性強化液６リットル消火器（リサイ
クルシール別途）　数量：11本
※設置取り付け及び既存品（リサイクルシー
ル有）の引き取り含む

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

教育委員会
家庭・地域学び
の課

物品
購入

2023145 貯蔵量水器（上水６） 水道維持課 5年9月8日

量水器（バーター価格）

　・40mm　隔測式（電子式）　　　　10個
　・40mm　無線隔測式（電子式）　　1個
　・50mm　隔測式（電子式）豊野　20個
　・75mm　統一型　　　　　　　　　　　3個
　・75mm　隔測式（電子式）豊野　　1個
　・100mm　竪型　　　　　　　　　　　　5個
　・100mm　隔測式（電子式）　　　　 1個
　・150mm　電磁式　　　　　　　　　　 2個

※「バーター」とは、新品を納入する際に同
数の使用済品を下取品として精算する方式

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

上下水道局
総務課

物品
購入

2023146 消防局　災害対応用雨衣 消防局総務課 令和6年3月15日

数量　２３２着（上衣、ズボン、収納袋のセッ
ト）
参考：アイトス㈱ ディアプレックス
　上衣：AZ-56303　ズボン：AZ-56304
・サイズ
　S～５Ｌ（内訳は落札後サンプルを基に決
定）
・特記仕様
　上下別売り可能
　左胸及び背部に長野市消防局が指定する
反射文字プリント

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

消防局
総務課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№4【６月７日（水） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：６月１４日（水）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2023147 上下式防火服 消防局警防課 令和6年3月29日

・上下式防火服（㈱赤尾製 エミュファイター
DIA）
　数量：95式
・防火帽（㈱赤尾製 NEO-P23 シールド付
き）
　数量：95個
・しころ（ネイビー）
　数量：95枚
※上記全て同等品不可
※落札後、採寸見本にて採寸を実施
※現用防火衣引き取り含む

１　格付けはA級であること
２　市内に本店又は委任先があること

消防局
警防課

物品
購入

2023148 小型動力消防ポンプ（消防団） 消防局警防課 令和6年３月29日

台数：３台
仕様
・ポンプ：片吸込１段タービンポンプ
・エンジン：３気筒水冷４ストロークガソリンエ
ンジン セルスターター式及びリコイルスター
ター式、出力22kw以上
・性能：Ｂ－３級以上
※指定する同数の小型動力消防ポンプの
処分含む

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

消防局
警防課

物品
購入

2023149
小型動力消防ポンプ付軽積載車
（消防団）

消防局警防課 令和6年3月29日

台数：３台
仕様
・車両：軽４輪駆動消防自動車（デッキバンタ
イプ）
・総排気量：660cc以下
・トランスミッション：MT
・乗車定員：４名（キャビン内４名）
・ポンプ：Ｂ－３級以上、３気筒水冷４スト
ロークガソリンエンジン、セルスターター式及
びリコイルスターター式、出力22kw以上
・装備品等：赤色回転灯、電子サイレンアン
プ（スピーカー付）、広報用ＣＤプレーヤー、
サーチライトほか
※名入れあり
※指定する同数の車両の引き取り抹消登録
含む

１　格付けはA級であること
２　市内に本店又は委任先があること

消防局
警防課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№5【６月７日（水） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：６月１４日（水）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2023150
署活動携帯無線機用骨伝導イ
ヤーマイク

消防局通信指令課 令和5年12月28日

署活動携帯無線機用骨伝導イヤーマイク
数量：12式
【１式の機器構成】
大型ＰＴＴボタンインターフェイス（無線機給
電）、接続ケーブル、骨伝導イヤーマイク（Ｐ
ＴＴなし）、イヤーホルダー、コードクリップ
※長野市消防局が使用している署活動携帯
無線機「ＩＣ－ＵＨ６５ＭＦＴ（ＩＣＯＭ社製）」に
適する機種であり、防水、防塵性能を有する
もの
※装置の設定を含む
※使用方法の説用を行うこと

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

消防局
通信指令課

業務
委託

2023151
令和５年度　移住・定住情報発信
事業業務委託

長野市大字鶴賀緑
町

契約日
～

令和6年3月31日

働く女性のための地域コミュニティ「BIOTO
PE」の活動を県外向けに情報発信し、県外
の移住希望者に長野市への関心を寄せても
らうとともに、活動への巻き込みを図る。業
務は全てBIOTOPEと連携して実施する。

　・BIOTOPE情報誌及び専用WEBサイトへ
　　のタイアップ記事の制作・掲載、配布
　　※掲載回数：4回（専用WEBサイト掲載）
　　※4回のうち2回は情報誌を発刊し、首都
　　　圏等へのサンプリング配布（6,000部×
　　　2回）を行う。
　・WEBサイト、SNSでの情報発信

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店があること
３　令和３年度以降に、国又は地方自治体
から本件と類似する事業を受託し、履行し
た実績を有すること

※上記３を証する資料（契約書等の写し）
を提出すること

企画政策部
移住推進課

業務
委託

2023152
女性のためのデジタル人材育成
支援事業

長野市大字鶴賀西
鶴賀町 長野市勤
労者女性会館しな
のき

契約日
～

令和6年2月29日

女性のためのデジタル人材育成支援事業
業務委託・セミナー開催
①女性のためのデジタル人材育成支援セミ
ナー（５回）令和５年８月～９月の平日（火曜
日）
②女性のための起業・創業支援セミナー(５
回）令和５年１０月の平日（火曜日）
・調査報告書の作成（アンケート実施・集計）

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

地域・市民生活
部
人権・男女共同
参画課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№6【６月７日（水） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：６月１４日（水）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

業務
委託

2023153
令和５年度　廃棄物処理施設等
ダイオキシン類調査業務委託

長野市豊野町大倉
ほか

契約日
～

令和6年2月7日

廃棄物処理施設の焼却処理施設のダイオ
キシン類の排出基準への適合や廃棄物処
理施設等周辺地域への影響を調査
【調査検体】
・焼却炉の排出ガス　３検体
・焼却炉のばいじん   ３検体
・焼却炉の燃え殻     ３検体
・廃棄物処理施設等周辺の河川水等　７検
体

１　格付けは問わない
２　本店等の所在地は問わない
３　計量法第121条の２の規定に基づく認
定特定計量証明事業者として、以下の区
分において独立行政法人製品評価技術
基盤機構に認定された機関であること
・大気（排ガス）　：　JIS K 0311
・大気（環境大気）　：　ダイオキシン類に係
る大気環境調査マニュアル
・水又は土壌（環境水）　：　JIS K 0312

※上記３に係る認定証の写しを提出する
こと

環境部
廃棄物対策課

業務
委託

2023154
令和５年度　長野市歩行者通行
量調査　業務委託

長野市（長野地
区、篠ノ井地区、松
代地区の各中心市
街地一円）

契約日
～

令和5年12月22日

指定日時における調査地点１７地点６６ポイ
ントの歩行者・自転車の通行量調査一式
○16地点63ポイントの通行量調査
　（指定日時　令和５年９月１日　金曜日　午
前８時から午後８時までの12時間）
○１地点３ポイントの通行量調査
　（指定日時　令和５年10月15日　日曜日
午前６時から午後６時までの12時間）

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

商工観光部
商工労働課

業務
委託

2023155
海外トップセールス旅行業務委
託

長野市大字鶴賀緑
町ほか

契約日
～

令和5年9月15日

市長のトップセールスに係る渡航に関する
旅行手配業務

　・日程：R5.8.30～R5.9.7
　・渡航先：タイ～中国（9日間、2名）
　　　　　　　中国（7日間、3名）

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

商工観光部
観光振興課

業務
委託

2023156
日恵ニューアバンティー花園雨
水調整池外排水設備点検業務
委託

長野市大字風間
外

契約日
～

令和5年10月31日
雨水調整池排水設備点検業務：6箇所

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること
３　平成30年度以降に、元請として国又は
地方自治体から排水設備点検業務を受託
し、履行した実績を有すること

※上記３を証する資料（契約書等の写し）
を提出すること

建設部
維持課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№7【６月７日（水） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：６月１４日（水）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

業務
委託

2023157
地籍調査事業（豊野町豊野５区）
測量業務委託

長野市豊野町豊野
契約日

～
令和6年2月16日

地籍調査事業　豊野町豊野５区
Ｃ．Ｅ．ＦⅠ．ＦⅡ-１．ＦⅡ-２．Ｇ
 ※Ｄ工程省略
面積 ： 0.03平方キロメートル
筆数 ： 130筆
精度 ： 甲３
縮尺 ： 1/500
数値地上法

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること
３　一般社団法人日本国土調査測量協会
会員であること
４　長野県内市町村において一筆地調査
（Ｅ工程）を含む国土調査業務の実務経験
を有する一般社団法人日本国土調査測量
協会認定の地籍調査管理技術者が在籍
していること
５　長野県内市町村において一筆地調査
（Ｅ工程）を含む国土調査業務の実務経験
を有する公益社団法人全国国土調査協会
認定の地籍主任調査員が在籍しているこ
と

※上記４・５を証する資料（写し）を提出す
ること

建設部
維持課
東部土木事務所

業務
委託

2023158
地籍調査事業(鬼無里日影３区)
測量業務委託

長野市鬼無里日影
契約日

～
令和6年2月16日

地籍調査事業　鬼無里日影３区
Ｃ．Ｅ．ＦⅠ．ＦⅡ-１．ＦⅡ-２．Ｇ
 ※Ｄ工程省略
面積 ： 0.05平方キロメートル
筆数 ： 371筆
精度 ： 乙１
縮尺 ： 1/500
数値地上法

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること
３　一般社団法人日本国土調査測量協会
会員であること
４　長野県内市町村において一筆地調査
（Ｅ工程）を含む国土調査業務の実務経験
を有する一般社団法人日本国土調査測量
協会認定の地籍調査管理技術者が在籍
していること
５　長野県内市町村において一筆地調査
（Ｅ工程）を含む国土調査業務の実務経験
を有する公益社団法人全国国土調査協会
認定の地籍主任調査員が在籍しているこ
と

※上記４・５を証する資料（写し）を提出す
ること

建設部維持課
北部土木事務所

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№8【６月７日（水） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：６月１４日（水）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

業務
委託

2023159
地籍調査事業(戸隠豊岡16区)測
量業務委託

長野市戸隠豊岡
契約日

～
令和6年2月16日

地籍調査事業　戸隠豊岡16区
Ｃ．Ｅ．ＦⅠ．ＦⅡ-１．ＦⅡ-２．Ｇ
 ※Ｄ工程省略
面積 ： 0.08平方キロメートル
筆数 ： 171筆
精度 ： 乙１
縮尺 ： 1/500
数値地上法

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること
３　一般社団法人日本国土調査測量協会
会員であること
４　長野県内市町村において一筆地調査
（Ｅ工程）を含む国土調査業務の実務経験
を有する一般社団法人日本国土調査測量
協会認定の地籍調査管理技術者が在籍
していること
５　長野県内市町村において一筆地調査
（Ｅ工程）を含む国土調査業務の実務経験
を有する公益社団法人全国国土調査協会
認定の地籍主任調査員が在籍しているこ
と

※上記４・５を証する資料（写し）を提出す
ること

建設部維持課
北部土木事務所

業務
委託

2023160
地籍調査事業（信州新町牧田中
４区）測量業務委託

長野市信州新町
牧田中

契約日
～

令和6年2月16日

地籍調査事業　信州新町牧田中４区
Ｃ．Ｅ．ＦⅠ．ＦⅡ-１．ＦⅡ-２．Ｇ
 ※Ｄ工程省略
面積 ： 0.08平方キロメートル
筆数 ： 355筆
精度 ： 乙１
縮尺 ： 1/500
数値地上法

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること
３　一般社団法人日本国土調査測量協会
会員であること
４　長野県内市町村において一筆地調査
（Ｅ工程）を含む国土調査業務の実務経験
を有する一般社団法人日本国土調査測量
協会認定の地籍調査管理技術者が在籍
していること
５　長野県内市町村において一筆地調査
（Ｅ工程）を含む国土調査業務の実務経験
を有する公益社団法人全国国土調査協会
認定の地籍主任調査員が在籍しているこ
と

※上記４・５を証する資料（写し）を提出す
ること

建設部維持課
西部土木事務所

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№9【６月７日（水） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：６月１４日（水）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

業務
委託

2023161
地籍調査事業（大岡乙８区）測量
業務委託

長野市大岡乙
契約日

～
令和6年2月16日

地籍調査事業　大岡乙８区
Ｃ．Ｅ．ＦⅠ．ＦⅡ-１．ＦⅡ-２．Ｇ
 ※Ｄ工程省略
面積 ： 0.05平方キロメートル
筆数 ： 91筆
精度 ： 乙１
縮尺 ： 1/500
数値地上法

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること
３　一般社団法人日本国土調査測量協会
会員であること
４　長野県内市町村において一筆地調査
（Ｅ工程）を含む国土調査業務の実務経験
を有する一般社団法人日本国土調査測量
協会認定の地籍調査管理技術者が在籍
していること
５　長野県内市町村において一筆地調査
（Ｅ工程）を含む国土調査業務の実務経験
を有する公益社団法人全国国土調査協会
認定の地籍主任調査員が在籍しているこ
と

※上記４・５を証する資料（写し）を提出す
ること

建設部維持課
西部土木事務所

業務
委託

2023162
長野市歴史的風致維持向上計
画（第２期）作成支援業務委託

長野市　市内一円
契約日

～
令和6年3月20日

長野市歴史的風致維持向上計画（第2期）
作成のための支援及び「概要版」の作成、
印刷製本

　・第2期計画の作成支援
　・第2期計画「概要版」の作成及び印刷
　　製本

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること
３　平成30年度以降に、元請として国又は
地方自治体から計画等作成業務を受託
し、履行した実績を有すること

※上記３を証する資料（契約書等の写し）
を提出すること

都市整備部
まちづくり課

業務
委託

2023163 杏サミット開催業務 長野市松代町松代
契約日

～
令和6年2月28日

杏サミット　シンポジウムの開催・運営・広報

　１　シンポジウムの概要
　　・開催日：令和5年11月9日
　　・会場：松代文化ホール
　　　（会場開催、オンライン開催併用）
　　・参加予定人数：2,500人程度
　　　（オンライン視聴予定1,000人程度）
　２　業務概要
　　・会場設営、運営等（機材等の手配、オ
　　　ンライン配信、リモート会議、配布資料
　　　の作成、受付、司会者の手配、新型コ
　　　ロナウイルス感染防止対策を含む）
　　・広報（チラシデザイン作成、ホームペー
　　　ジの開設）
　　・記録（アーカイブ動画の撮影、編集）

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

教育委員会
文化財課
松代文化施設等
管理事務所

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№10【６月７日（水） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：６月１４日（水）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

業務
委託

2023164
長野市公共下水道事業計画変
更業務委託

市内一円
契約日

～
令和6年3月31日

下水道事業計画変更業務　１式
・事業計画Ｃ　面積：358.5ha
　（単独公共下水道　雨水計画のみ）
・事業計画Ｆ　面積：120.3ha
　（流域関連公共下水道　雨水計画のみ）

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店があること
３　平成24年度以降に元請として下水道
事業における全体計画及び事業計画を受
託した実績を有すること
４　管理技術者及び照査技術者として、次
の資格を有する技術者が在席し、配置で
きること。ただし、管理技術者は３箇月以
上在籍していること
（管理技術者と照査技術者の兼務不可）
・技術士（総合技術監理部門（上下水道ー
下水道）又は上下水道部門（下水道））の
いずれか

※上記３の実績を証する資料（契約書等
の写し）を提出すること
※上記４の資格者であることを証する資料
（写し）及びその者の在籍を証する資料
（保険証等の写し）を提出すること

上下水道局
下水道整備課

業務
委託

2023165
令和５年度　農集排マンホール
ポンプ場ポンプ点検業務委託

長野市大字入山
ほか

契約日
～

令和5年9月29日

農業集落排水処理区のマンホールポンプ場
ポンプ点検業務　16施設　26台

１　格付けは問わない
２　市内に本店があること
３　平成30年度以降に元請としてマンホー
ルポンプ場の保守点検業務の実績を有す
ること

※上記３を証する資料（契約書等の写し）
を提出すること

上下水道局
下水道施設課

業務
委託

2023166
消防局庁舎ほか　床清掃業務委
託

長野市大字鶴賀
ほか

契約日
～

令和6年3月31日

消防局外18署所の床清掃
・ワックス清掃（剥離洗浄含む）
　床面積：7,017.5㎡
　（年２回：消防局外６署所、年１回：11署所）
・カーペット清掃
　床面積：1,429.8㎡
　（年１回：消防局外10署所）

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

消防局
総務課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。


